
 

H iuuuiililiiiuiililuiu Репу6ликд Ср6ијд 

РАТЕЛ 
f'егуллторнд лгенцијд зд 
елек.ронске комуникдии ~е 

и поиплнскс услуге 

Број : 1-02-4042-12/ 16-8 
Датум: 19.08.2016. 
Београд 

ПРЕДМЕТ: Објашњење у вези јавне набавке услуга — вулканизерске услуге, одржавање 
службеник возила, текнички преглед службеник возила и прање службених возила, обликоване  no  
партијама, за период од три године, број 1-02-4042-12/16; 

Сходно одредбама члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник  PC"  бр. 124/12, 
14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), достављамо вам објашњење у вези са следеfiiим постављеним 
питањем: 

Јавна набавка бр.1-02-4042-12/]6, расписана је за 9 партија које се односе на услуге са 

набавком резервних делова. Само за једну партију, Партију I— Вулканизерске услуге,постављен је 
до.lатни услов  a  то је: „Под неопкодним пословним капацитетом за Партију I  ce  подразумева да 
пон} ђач има сертификат уведеног система менацмента квалитетом према 9001:2008 и ISO 
14001:2004 или некик другик признатик сродник стандарда". 

Зар су вулканизерски радови важнији од осталик возила која су разврстана no  партијама  a  за 
њих нисте дали услов за сертификате ISO стан. tдрда. Сви знамо да је ISO 14001 стандард уско везан 
за заштиту животне средине. Изјаву коју стално потписујемо  a  то  je  "Изјава дата под материјалном 
и кривичном одговорношfiiу да је поштовао обавезе које произлазе из важеliик  nponuca 0  заштити на 
раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема забрану обављања 
делатности којаје на снази у време подошења понуда" сада сте први пут тражили и доказ али само за 
једну партију. По закону кој и је ве ћ  давно на снази  a  то је заштита животне средине треба да важи за 
еве партије које нису ништа мање важне од Партије I— Вулканизерске услуге. Док само за њу није 
потребно доставити потврду Народне банке  0  броју дана неликвидности за период од 1.1.2016 до 

30.6.2016. године, као доказ да располаже неопкодним пословним капацитетом. 

Овакви зактеви нас доводе у сумњу да Партија I има привилегокдне посебне зд "теве. 

Питање бр.1. Да ли се подразумева да понуђач има сертификат уведеног система 
менацмента квалитетом према 9001:2008  u  ISO 14001:2004 и за остале наведене партије. 

Питање бр.2. Да ли и за Партију I— Вулканизерске услуге с обзиром да ништа мање није 
вреднија у односу на остале партије треба Потврда Народне банке  0  броју дана неликвидности за 

период од 1.1.2016 до 30.6.2016. године, као доказ да располаже неопкодним пословним капацитетом. 

➢  Чланом 76 став 2 Закона, прописано је да Нар}'чи ипј у конкурсној докуггентацији одређује 
додапгtге услове за учешће у поступкујавне набавке у пог7Е>г~3 финансијског, пос:товног, пгехничког и 
кадровског капацитетаувек кадаје rno потребно имају ћиу виду предмептјавне їiабавке. 

Доказивање испуњености услова прописано је чланом 77 Закона, где се у ставу 2 тачка 6) 

дефинише један ипи више доказа примерених предмету уговора, количгrни и намени, као што је, 
између осталог, декларација о усаглашености, nотврда, акредитација  ii  други резултати оцењивања 
усаг,чашености према сrпандардииа  it  сродним доку,иенти,иа за оцеtвива ње усаглашености  unit  6u,zo 
које друго одговарајуће средство којим  понуђач доказује усаглашеност понуде са техничком 
спецификацијом  unit  стандардима тражениму конкурсној доку.ггенпгагуији. 

Регулаторна агенција за електронске комуникац нје  H  поштанске услуге 
Па.пмотиtева 2, 1 1 103 Београ7, 1IAK: 106306. Репу блика Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232  537 

	
19  -1~~ -  2016 

ww \ raTel.rs 



Дакле, наручилац није у обавези да одређује додатне услове вefii то чини само када је 

потребно, имајуfiiи у виду предмет набавке. У овом случају наручилац је у потпуности поступио у 
складу са Законом. 

Како је свака партија предмет поеебног уговарања, наручилац има право да за еваку партију 
одреди додатне услове сагласно спецификацији за ту партију па не разумемо ваше поређење и вашу 
произвољну оцену који од доказа има вefiiy важност! 

За наручиоца је сваки доказ битан и наравно да Партија I није важнија од другик. Ваша 
конетатација да ова партија има привилеговане посебне зактеве је у најмању руку некоректна и 

нејасна. 
1Vlеђутим, саглаено члану 9 етав 2 Закона  a y  сврху смањења трошкова за понуђаче који имају 

намеру да поднесу понуду за више партија, наручилац је одлучио да измени конкурсну 

документацију тако да за Партију I као додатни услов — да располаже неопкодним поеловним 

капацитетом, уместо поседовања сертификата уведеног сиетема менаимента квалитетом према 

9001:2008  u  ISO 14001:2004 или некик другик признатих сродних стандарда, затражи Лотврду 
Народне банке Србије  0  броју дана неликвидности за период од 1.1.2016 до 30.6.2016. године. 

Одговор на питање бр. 1:  He.  
Одговор на питање бр. 2: У овом делу би1 -iе измењена конкурсна документација  0  чему fiie 

наручилац донети Одлу ку 0  измени конкурсне документације. 

Ово појашњење конкурсне документације објавити у року од три дана од дана пријема 

захтева, на Порталујавник набавки и на интернет страници наручиоца. 

C  поштовањем, 

СЛУЖБЕИИК  34 ЈАЩНЕ ИАБАВКЕ 

~ Ј 	 \\ 
Сло'6одан Матови ћ  

Регулаторне ai cinuij a  за с Ј iектронске комуиикације  ii  поitггаtкке yc~ iyi е 
1lалмотиliева  2. 1 1 103 Бсоград,  I lAK: 06306,  Република СрбЕ іја 

	
Страна 2 од 2 

Конгакт центар  H  факс: 01 1 3242  673  
'v'v'vratcl.rs  


	Page 1
	Page 2

